NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
Prefeitura Municipal de Brumadinho

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Codigo de Verificagio para Autenticagéo: 50faa45ed93b66633d2fcda0 3303357

Gerado em 20/08/2019 11:34-20

Data de Emissio Exigibilidade de 1SS Regime Tributario Nimero RPS N° da Nota Fiscz!
= . s E i idad
20/08/2019 Tributacéo no Municipio Lgﬁ:ﬁ:(’g%\g?' S LR
Tipo de Recolhimento Simples Locai de Prestacdo 11 95
Retido na Fonte Nao Optante Fora do Municipio (3118601 - CONTAGEM - MG)

PRESTADOR

Razdo Social: NG TRANSPORTES E TURISMO EIRELI

Nome Fantasia: NGTUR

Enderego: Rua ISMAEL NETOQ, 28, - SILVA PRADQ

Brumadinho - MG - CEP; 35460-000

E-mail: NGTRANSPORTES@BOL.COM.BR - Fone: ( )3571-1121 - Site: ........

Inscricdo Estadual: ..... - Inscrigdo Municipal: 0000001261 - CPF/CNPJ: 04.392.316/0001-27

TOMADOR

Razao Social: CAIXA ESCOLAR JOSEFINA DE SOUZA LIMA
Endereco: RUA RUA OLIMPIO FRANCISCO DA SILVA . 170, - BELA VISTA
CONTAGEM - MG - CEP: 32050-000

E-mail: s - Fone:

Inscrigo Estadual: CPF/CNPJ: 20.102.679/0001-37

SERVICO

16.01 - Servigos de transporte coletive municipal rodoviario, metrovidrio, ferroviario e aquaviario de passageiros.

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

TRANSPORTES PASSAGEIROS

1,08 oo
TeNe, 0551 J049 gl
A Gustco Ene. ford . |

‘ _JO 899 Sy .l‘;-"“‘hf

J0.299 _59_,_'?

soaf

VALOR SERVICO (R%)]  DEDUCOES (R$)| DESC.INCO. (R$)|  BASE DE CALCULO (RS)|  ALIQUOTA (%) ISS (7%
550,00 0,00 0,00 55,00 2,00 11,00
RETENCOES DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTOS (R$) VALOR LiQUIDO (RrS)

INSS (R$) IR (RS) CSLL (RS)| COFINS (RS) PIS (R$) DIVERSOS
18,15 0,00 0,00 0,00 0.00 ! 0,00 520,85

OUTRAS INFORMACOES
(Valor Liguido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 1SS Retido - Desconto Incondicional)

O ISSAN DESTA NOTA FISCAL ELETRONICA E DEVIDO NO LOCAL DA PRESTACAC DO SERVICO.

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site http:l.‘www.bmmadinho.mg_govthz‘ .
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Prefeitura Municipal De Contagem

18.715.508/0001-31 N2 DA GUIA: 00400808128

01 - INSCRICAQ MUNICIPAL
b S GISS ONLINE - ISSQN - IMPOSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA qwam'Wmm
02 - NOME DO CONTRIB! SPONSAVEL 03 - ALIQUOTA
CAIXA mmno_.ku, uommmHz> DE SOUZA LIMA
04 - REFERENCIA 05 - COMPETENCIA
81750000006119811992020022700004008081285509 8/2019
06 - EMITENTE 07 - DATA DE EMISSAO/CALCULO 08 - VENCIMENTO
Prefeitura Municipal De Contagem 21/02/20820 27/02/2020
09 - VALOR FATURADO 10 - UNIDADE DE VALOR 11 - VALOR DO TRIBUTD
1.267,48 REAL 10,42
12 - OUTRAS INFORMAGOES 13 - CORREGAO MONETARIA
CPF/CNPJ: 20102679000137 0,00
Bancos recebedores: PP
B. do Brasil, Mercantil do Brasil, Santander, Bradesco, Rural, Caixa 1 04
Econdmica Federal e BANCOOB. 2
15 - JUROS
No banco ITAU pagamentos apenas no Auto atendimento ou no internet Banking. 8,52
16 - DESCONTO (%)
0,00
SR. CAIXA: MAD RECEBER 17 - DATA 18 - TOTAL A PAGAR
APGS ESTA DATA 11,98

817500000002 119811992021 002270000405 080812855098

HATATRATIA

21/02/2020 17:57:04

19 - AUTENTICACAO MECANICA

SR 4606 634 270c0ech @e7? 1,988 c8/4p

Tomador
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23/01/2020

1*Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

1*Via-INSS 2*Via CONTRIBUINTE

GPS - Guia da Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

- CODIGO DE
AGAMENTO 2631
4 - COMPETENCIA 08/2019

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

PREVIDENCIA SOCIAL 5 - IDENTIFICADOR | 04.382.316/0001-27
1 - NOME QU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDERECO S
NPJ 04.392.316/0001-27 ffs- vALOR DO INSS 18,15
G TRANSPORTES E TURISMO EIREL!
ISMAEL NETO 28 .
UMADINHO MG
CEP 35460-000 Eg »
? - VENCIMENTO - VALOR OUTRAS
{{Uso cxclusivo INSS) 30/01/2020 ADES 0.00
IATENCAO:E vedada a utifizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao “’I;lg;wMULTA £ 4,03
lestipulado em resolucio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera [V
jser adicionada a contribuicio on importincia correspondente nos meses subsequentes, até
ique o total scja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 22,18
AUTENTICACAQ BANCARIA
—e
- CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS PAGAMENTO 2631
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARTA DA RECETTA PREVIDENCIARIA - SRP [ls _ compPETENCIA 08/2019

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

15 - IDENTIFICADOR

04.392.316/0001-27

1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDERECO

NP.J 04.392.316/0001-27 {j6 - VALOR DO INSS 18.15
G TRANSPORTES E TURISMO EIRELI
ISMAEL NETO 28 -
MADINHO MG
CEP 35460-000 ﬂg _
b - VENCIMENTO - VALOR OUTRAS i
‘(Usa exclusivo INSS) 30/01/2020 ADES 0100
ATENCAO:E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a0 10+ g?mnm £ 4,03
lestipulado em resolucdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd
ser adicionada 4 contribuicio ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até
lque o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado 11 - TOTAL 22,18
AUTENTICACAQ BANCARIA|




S1CO0B
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

23/01/2020
Cooperativa:

Conta:

NUM. DO AGENDAMENTO:
DATA DO PAGAMENTO:
COD. DO PAGAMENTO:
COMPETENCIA:
IDENTIFICADOR:

VALOR DO INSS:

OUTRAS ENTIDADES:
MULTA E JUROS:

VALOR TOTAL:

AUTENTICACAO:

QUVIDORIA SICOOB: 0800 725 0996

COMPROVANTE DE
PAGAMENTO INSS - GPS

11:18:38

3132 / SICOOB CREDIUNA
60093-8 / NG TRANSPORTES E
TURISMO EIRELI

1656183

23/01/2020

2631

08/2019

04392316000127

18,15

0,00

4,03

22,18
08043AAC-BC15-472F-BOBC-
5535FA73E937



N&G TRANSPORTES LTDA - EPP
CNPJ - 04.392.316/0001-27

ngtransportes(@bol.com.br

Att:
Caixa Escolar Escolar Josefina de Souza Lima

Prezados Senhores(as),

Estamos enviando orgamento conforme o combinado por e-mail de 01 énibus saindo para atender a Escola
o seguinte local,

Saida: Da porta da escola
Destino:UFMG

Valor por onibus :R$ 550,00
Sendo o valor total : R$ 550,00

Proposta valida por 60 dias

Brumadinho,09 de Agosto de 2019.

N & G/YRANSPORTES LTDA - EPP
RICARDO ALESSANDRO PINTO

i e

Rua Presidente Vargas, 283, Ij 06, Centro - Brumadinho-MG, CEP 35.460-000 Tel.: (31 135 7_1—3?;’1 o



12/12/2019 Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA
Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ: 04.392.316/0001-27
NOME EMPRESARIAL: NG TRANSPORTES E TURISMO EIRELI
CAPITAL SOCIAL: R$ 1.000.000,00 (Hum milhdo de reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores{(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNP.J) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: FREDERICO CARVALHO RIBEIRO

Qualificagdo: B5-Titular Pessoa Fisica Residente ou
Domiciliado no Brasil

Para informagdes relativas 2 participacao no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 12/12/2019 &s 09:39 (data e hora de Brasilia).

www receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao,asp



Attt

Caixa Escolar Josefina de Souza Lima

Conforme contato telefonico estamos enviando a cota

para o seguinte local abaixo.

Saindo da Escola

Destino: UFMG

R$ 670,00

Valor do dos servigos:R$ 670,00

Validade do Orgamento e de 68 dias

Atenciosamente

aé;a égu é‘ﬁ?%*éﬂ%‘%‘%ﬁ?

Verlaine Assis Roberto

CNPJ: 71.055.644/0001-25 INSC EST: 423.839456.0003
RUA DOS ESPORTES - N° 45 - CENTRO - MOEDACEP- 35 470-000
TELEFONE: (31) 3575-111¢ / 8482-1834

Moeda-MG 01 de Agosto de 2019

¢ao referente a contratacdo de 01 dnibus

S T



12/12/2019 Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA
Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 71.055.644/0001-25
NOME EMPRESARIAL: VIACAD SAD SILVESTRE LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$ 1.000.000,00 (Hum milhdo de reais)

O Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: WAGNER ANTONINQ SANTOS

Qualificagio: 49-Sécio-Administrador
Nome/Nome Empresarial: OLIVIA DE CASTRO SANTOS 5

Qualificagao: 49-86cio-Administrador

Para informagoes relativas a participagio no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 12/12/2019 as 09:40 (data e hora de Brasilia).

www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp

A



Trevitur

V. £ A & E N §

TREVITUR VIAGENS LTDA.
CNPJ 04.784.145/0001-81.

AV: CRISTIANO MACHADO,9635
BAIRRO: DONA CLARA BELO HORIZONTE-MG.
TELEFONE (31) 34947718 OU (31)33932066.

Orcamento:

ATT: Caixa Josefina de Souza Lima

Conforme solicitagio atender4 o seguinte roteiro:
Saida :B.Bela Vista

Para :UFMG

Valor R$ 754.00

Valor total dos servigos R$ 754,00

Validade da Proposta: 62 dias

Contagem-MG 31 de JULho de 2019

Avenida Cristiano Machade, 9385 - Baimo Dona Clara - BH-MG CEP- 31760-000
Fone: (31) 34947718 - trewitur.com.br - contato@trevitur.com.br



12/12/2019 Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA
Consuita Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNP.J: 04.784.145/0001-81
NOME EMPRESARIAL: TREVITUR VIAGENS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$ 850.000,00 (Oitocentos e cinquenta mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: DIEGO OLIVEIRA FERREIRA

Qualificagio: 22-8écio f
Nome/Nome Empresarial: EURESIO MACEDO FERREIRA |

Qualificacdo: 49-Sécio-Administrador

Para informagbes relativas a participagéo no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 12/12/2019 as 09:38 (data e hora de Brasilia).

www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp

n



23/08/2019 Email — hudson oliveira — Outlook

CAILXA

CAIXA ECONDMICA FE

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 04.392.31500
Razdo Sedal: NG TRANSPORTES
Endereco: RUA PRESIDENTE VARGAS 285 LOJA 05 / CENTRO / BRUMADINGO / MG / 35460-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1960, certifica que, nesia datz, 5 emprasa
acims identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS.

O presente Certificado nio servird

de prova conira cobranca de quaisquer débitos referentes a contribuigBes &fou 2ncargos devidos, decorrentes das
obrigagfes com o FGTS.

Validade:24/07/2019 a 22/08/2019

Certificacio MNimero: 2019072404485918615402

Informacde obtida em §1/08/2019 10:52:54

A utiizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NG TRANSPORTES E TURISMO EIRELI

(MATRIZ E BILIATS) CNPJ: 04.392.316/0001-27
Certidée n®: 176980823/2019
Expedicdor 16/07/2019; ds 11:59:28
Validade: 11/01/2020 ~ 180 (ecente e oitenta) dias, contados da data
de sua expadicia.

Certifica-se gque NG TRANSPORTES E TURISMO EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

04.392.316/0001-27, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas

Certiddo emitida com base no art. 642-aA da Conselidagdo das Teis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 20T, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superier de

rabalho, de 24 de agosto de 2011.

s dados eornstantes desta Certidae =sc de responsabilidade dos
ibunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (elod a0 sl
anteriores & data da sua expedicgido.

No caso de pessoa juridica, a Certidado atesta a empresa em relacdo
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltac¢do desta certidd3o condiciona-se a verificadao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internel thttps [/ /wwsi. Est o msish i

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacac das pessoas naturais e Juridieas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive ho concernente aos
recolhimentas previdenciarios, ‘a hotorarips, & eustas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdoc Prévia.



. 16/07/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: NG TRANSPORTES E TURISMO EIRELI
CNPJ: 04.392.316/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa ncs termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n3o vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unide (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RF3 e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/ww.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:01:08 do dia 16/07/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/01/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 8C3B.923E.DE9F.98B4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.,

TR AT

1/



. 04/07/2018 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM;:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 04/07/2019
Positiva com efeito de negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
02/10/2019

NOME/NOME EMPRESARIAL: NG TRANSPORTES E TURISMO EIRELI
INSCRICAO ESTADUAL: 001411631.00- | enpy/cpr: 04.392.316/0001-27 SITUAGAQ: Ativo
LOGRADOURO: RUA ISMAEL NETO NUMERO: 28
COMPLEMENTO: BAIRRO: SILVA PRADO CEP: 35460000
DISTRITO/POVOADO: MUNICEPIO: BRUMADINHO UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Constam_ débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia_Geral do Estado com a exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n®
5.172, de 25 de outubro de 1956 - Codigo Tributario Nacional (CTN);

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura piblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acao
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unifo estavel e de escritura publica de
doacao de bens imoéveis, esta certidio somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidao valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAD NUMERO DO PTA DESCRIGAO

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

2019000343184126

hitps:/www2.fazenda.mg.govbrisolictri/SOL/CDT/DETALHE _746%descServico=Solicitar+Certid%E3c+de+D%Egbitos+Tribut%E Trios&numProto...  1/1



LSS T S

Prefeitura Municipal de Brumadinho
Estado de Minas Gerais

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
N° 0005510/ 2019

NOME/RAZAO SOCIAL: NG TRANSPORTES E TURISMO EIREL|

ENDERECO:
RUA ISMAEL NETO, N” 28 - - SILVA PRADO - BRUMADINHO - MG - CEP: 35460000

INSCRICAQ BCE: CODIGO DO CONTRIBUINTE NUMERO DE CONTROLE
0000001261 0012223 0005510
INSCRICAO ESTADUAL CNPJ n®:

04.392 316/0001-27

A Prefeitura Municipal de Brumadinho/MG conforme preceitua o Art. 106 da Lei Municipal 940/1997 -
Cédigo Tributario Municipal, combinado com o disposto no Art. 205 da Lei Federal 5.172/66 - Cédigo
Tributario Nacional, CERTIFICA que a pessoa acima identificada em relacao a tributos municipais, até a
presente data. encontra-se em SITUACAO REGULAR perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL. A
presente Certiddo nao servira de prova contra 3 cobranga de quaisquer débitos referentes a
recolhimentos que nao tenha sido efetuados e que venha a ser apurados pela Secretaria da Fazenda.

| FINALIDADE DA CERTIDAG.
Q?-e 15.383.929;'00(}1-40("”97(

| OBSERVAGOES;

Brumadinho »MG 21 de Agosto de 2019
Mari®#iz M Diri Uas Boas

Deple. de Anecagacac ¢ Frstalzacan
Prefettura Municipat de Bromudinkn

Qualquer rasura invalida a certidao.

] O PRESENTE TERA O PRAZO DE VALIDADE DE 30 DIAS. T




SECHETARLA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA DE CONTAGEM
DIRETOREA DE CAINA ESCDLAR
RLUA PORTUGAL, 8920 - BAIRRD GLORIA - COMTAGEM - 348
CEP 32340810 - FONE: 1353556077 BAY 11%0.5474
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